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at den samlede Udgift er anslaaet til ca. 40 Kr., hvoraf den Del, der ønskes 
udredet af Statskassen, kommer til at udgøre 26 Kr. 67 Ø., anmode det ærede 
Udvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Forslaget til Finanslov for Fi- 
nansaaret 1912-13 at stille følgende Ændringsforslag: 

ad § 17 B. 11. Nyt Bogstav. 
Tilskud til Anskaffelse af et Hjælperegister til Panteregistret 

for Uggeløse Sogn under Frederiksborg Amt 26 Kr. 67 Ø. 

BÜLOW. 
Mallicus Hansen. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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Ju.siHsministedøt København, den 18. December 1911. 

I et til Justitsministeriet indkommet Andragende har Overinspektøren for 
Opdragelsesanstalterne indstillet, at der meddeles Forstander  for Bøgildgaard 
Opdragelsesanstalt V. Mollerup Permission i 6 Maaneder fra Stillingen som For- 
stander for nævnte Opdragelsesanstalt, samt at der meddeles Overinspektøren 
Bemyndigelse til at konstituere Førstelærer paa Braaskovgaard |Op dragels es- 
anstalt M. Madsen som Forstander for Bøgildgaard Opdragelsesanstalt under den 
Forstander Mollerup meddelte Permission. 

Til Støtte for Andragendet er anført, at Stillingen som Forstander for 
nævnte Opdragelsesanstalt, der altid er overordentlig anstrengende og opslidende 
paa Grund af de der optagne Elevers. Alder, Karakter og Fortid og deres ved 
stadige offentlige Angreb paa Anstalterne paa Forhaand vakte U villiè og Mistillid, 
i det forløbne Aar ved en Række da indtrufne Begivenheder har været ganske 
særlig byrdefuld og vanskelig' for Forstanderen. I afvigte August Maaned satte 
saaledes en af Eleverne Ild paa en af Gaardens Længer, hvorved Stald og Lade- 
bygningen nedbrændte. Senere ere Drengene i betydelig Grad rømte fra An- 

< I stalten, og under Rømningerne have Elever fra Anstalten gentagne Gange om 
Natten sat Ild paa Bøndergaarde i Anstaltens Nærhed, hvilket har fremkaldt en 
Del Uro og Ængstelse hos Befolkningen. Det er derfor i Kredse, der staa An- 
stalten nær, en almindelig Mening, der ogsaa nu deles af Forstander Mollerup, 
at det for Elevernes egen Skyld vil være heldigt, om han for en Tid fritages for 
Ansvaret, indtil der kan skaffes mere Arbejdsfred og bedre Arbejdsvilkaar for 
ham. Dertil kommer, at ogsaa Forstanderens Hustru er paavirket af den opsli- 
dende Gerning, saaledes at hun, der i Forvejen som Moder til 5 Børn har et stort 
husligt Arbejde, ikke længere har de Sjælskræfter eller kan ventes fuldt at kunne 
tilfredsstille de Krav, som den vanskelige Stilling fordrer ogsaa af Forstan- 
derens Hustru. 홢 

Idet det bemærkes, at Forstander Mollerup er ansat saaledes, at Anstalten 
drives for hans Regning, uden at han har nogen Gage, og saaledes at han med 
sin Familie og nødvendigt Tyende har fri Station i enhver Henseende paa An- 
stalten, bør der, naar der meddeles ham Permission, tillægges ham et efter hans 
Stilling passende Vederlag af Statskassen, medens de af Anstaltens Drift flydende 
Indtægter bør indgaa i Statskassen. Endvidere bør der tillægges den under For- 
stander Mollerups Fraværelse konstituerede Forstander Madsen et passende Ve- 
derlag, ligesom endelig ogsaa Forstander Mollerups Flytningsudgifter fra og tilbage til 
Anstalten maatte godtgøres harn: med et passende B e l ø b . . .  

Justitsministeriet formener, at Overinspektørens Indstilling i det hele bør 
imødekommes, saaledes at Permissionen regnes fra den 1. Januar 1912, og saa- 
ledes at, der under denne tillægges Forstander Mollerup et Vedérlag, beregnet 
med 1/12 maanedlig efter en aarlig Indtægt af 4,900 Kr. 홢 nemlig dels af 2,500 
Kr. aarlig som den Lønning, han vilde oppebære, hvis han var paa fast Gage, 


